28
1371, octubre, 9. Barcelona

Possible acta de donació (el document està inacabat) de censos, per part
dels marmessors testamentaris de Vives, al benefici que Agnès, cosina
del difunt, havia disposat fundar en aquesta capella poc abans de
morir, quan el seu cosí tot just projectava promoure-la. El benefici
d’Agnès havia estat dotat amb un cens procedent d’un forn situat
prop del portal de la Boqueria, enderrocat per donar pas a la cons-
trucció del llenç de muralla d’aquell sector. Per aquesta raó Vives,
en el seu testament, va disposar un llegat destinat a revifar les rendes
del benefici fundat per la seva cosina, si aquell forn no s’arribava
a reconstruir.

(AHPB, F. de Ladernosa, 23/21, f. 58r-61r)

Die jovis, nona die octobris anno predicto [1371]. In Dei nomine.
Noverint universi quod nos, Sibilia, uxor venerabili Berengarii Vives,
quondam jurisperiti, civis Barchinone, Petrus Iserni, beneficiatus in
Sede Barchinone, et Petrus Roquete, beneficiatus in capelle sanctorum
Petri et Pauli apostolorum per dictum venerabilem Berengarium Vives
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in ecclesia Sancti Justi Barchinone fundate, manumissores et executores
testamenti seu ultime voluntatis dicti venerabili Berengari Vives, aten-
dentes venerabilem dominam Agnetem, quam primo fuit uxor Johannis
de Guialtrude, quondam, junioris, nunc vero venerabilis Jacobi de
Vallesicha, licenciati in legibus, civis dicte civitatis, instituisse dudum
in dicta parrochiali ecclesia Sancti Justi unum perpetuum presbiteratum
seu beneficium ecclesiasticum in capella, videlicet, in altari quo dictus
venerabilis Berengarius Vives, consobrinus suus, sub invocacione beati
Ivonis confessoris in ipsa ecclesia construere intendebat, et eidem prebi-
teratui seu beneficio et rectori, pro sustentacione vite sue, im perpetuum
assignasse et concesisse totum censuale, directum dominium, et que-
libet alia jura que ipsa domina Agnes habebat et possidebat, et habere
et percipere debebat, per liberum et franchum alodium in et super toto
ipso furno suo, vocato de na Justa, cum buadam eiusdem et domibus
in quibus constructus erat, et cum archata seu volta que erat ante ipsum
furnum et cum tabulis, envanis, introitibus, exitibus et omnibus juribus
et pertinenciis suis, que Berengarius de Pera A[rnau], furnarius, civis
Barchinone, habebat et tenebat per ipsam dominam Agnetem et sub
dominio et alodio ipsius in civitate Barchinone, extra et satis prope
portale vocatum de Boqueria, in carraria publica per quam recte itur
ab ipso portali de Boqueria ab hospitale Columbi, ad censum, videlicet,
quinque solidorum Barchinone et unius quartani cineris boni et recep-
tibilis ad mensuram bachinonensem, solvendorum qualibet die sabbatina
cuiuslibet septimane perpetuo. Ultra quem censum dictus furnarius et
sui successores in dicto furno tenebantur dequoquere panes hospicii
dicte domine et suorum in hiis succesorum sine pugia, dono, salario
seu mercede. Et terminatur dictus fornus et domus in quibus cons-
tructus erat ab oriente in quodam vico non habente exitum quo ibi erat
vocato de na Justa; a meridie in dicta carraria publica, ab occidente
in tenedone Berengarii Martini et a circio in tenedone domine Ben-
vengude, uxoris Berengarii Garcia, quondam.